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Finlands Akademis forskningsråd för biovetenskap och miljö har vid sitt möte 9.6.2011 beslutat bevilja
forskardoktorsfinansiering till 29 sökande. Den sammanlagda finansieringen är 8,45 miljoner euro. Av de
ansökningar om forskaranställning som forskardoktor som lämnades in under Akademins oktoberutlysning
2010 kunde forskningsrådet finansierar 19 procent. Forskningsrådet fattade även beslut om en reservlista
på fem personer, för de fall då någon av de sökande som beviljats forskardoktorsfinansiering inte tar emot
finansieringen. Alla som har sökt forskardoktorsfinansiering får ett e-postmeddelande om beslutet efter att
det har fattats. Beslutet kan läsas i Akademins e-tjänst.

För att finansieringen kan utbetalas krävs att den ansvariga ledaren och forskningsplatsen bekräftar att de
tar emot finansieringen. Bekräftelsen ska göras i Akademins e-tjänst. Efter att bekräftelsen är gjord
godkänner den ansvariga ledaren och forskningsplatsen finansieringsbeslutets innehåll i sin helhet och
förbinder sig till att följa de villkor som Akademin ställt för medelsanvändningen.

I oktoberutlysningen 2010 mottog forskningsrådet för biovetenskap och miljö sammanlagt 153 ansökningar
om forskaranställning som forskardoktor. Summan av den sökta finansieringen uppgick till cirka 45 miljoner
euro. Detta var ungefär lika mycket som i januariutlysningen 2010 (148 ansökningar, cirka 44 miljoner
euro). Flest ansökningar lämnades in inom området ekologi, evolutionsforskning och systematik, som också
beviljades mest finansiering.

I enlighet med sitt resultatavtal med undervisnings- och kulturministeriet har Akademin sedan år 2009
tillämpat totalkostnadsmodellen i sina finansieringsbeslut. Akademins finansieringsandel av
forskaranställningars totalkostnader kan vara högst 80 procent. Forskaranställningarna är samfinansierade
och forskningsplatsen eller någon annan finansiär deltar i kostnaderna med en andel på minst 20 procent. I
de aktuella 29 forskaranställningarna som forskardoktor är Akademins finansieringsandel 70–80 procent.

Under de tre ansökningsrundor som genomförts enligt totalkostnadsmodellen (2009–2010) har Akademins
finansiering för forskaranställningar som forskardoktor varit i genomsnitt 300 000 euro per projekt.
Forskningsrådet har strävat efter att bevilja finansiering enligt den sökta summan, ifall kostnaderna har
varit motiverade och i enlighet med finansieringsinstrumentet i fråga. Finansieringen för forskardoktorer är
avsedd endast för egen lön, personliga forskningsutgifter och mobilitetskostnader. Utgående från detta
måste forskningsrådet skära ned kostnaderna för sju sökande som beviljades forskardoktorsfinansiering,
eftersom det i kostnaderna ingick avlöningskostnader för andra personer.

Besluten grundar sig på internationell peer review

Forskningsrådets finansieringsbeslut baseras i första hand på en bedömning av forskningsplanens
vetenskapliga kvalitet och den sökandes vetenskapliga meriter. Ansökningarna om forskningsbidrag
bedöms genom internationell kollegial bedömning (peer review). På ansökningarna begärs vanligtvis ett
skriftligt utlåtande av en vetenskaplig expertpanel eller åtminstone två utomstående utlåtanden av sådana
enskilda forskare som är välrenommerade vetenskapsidkare inom sina respektive områden. Mer
information om bedömningsprinciperna finns på Akademins webbplats.

De ansökningar som lämnades in under oktoberutlysningen 2010 bedömdes i februari-mars 2011 av åtta
internationella paneler, varav en ordnades tillsammans med forskningsrådet för kultur och samhälle. I
panelerna deltog sammanlagt 71 experter från 17 länder (flest från Storbritannien, Tyskland och Sverige).
Ansökningarna höll genomgående en hög internationell standard. Var och en kan läsa utlåtandet om sin
ansökan i Akademins e-tjänst.



Stödjer forskarnas självständiga utveckling

Vid sidan om forskningsplanen och de sökandes meriter fäste panelernas och forskningsrådets medlemmar
särskild uppmärksamhet vid forskarnas internationella och nationella mobilitet. Forskarmobiliteten var åter
den viktigaste forskningspolitiska grunden för forskningsrådets beslut. Unga forskare uppmuntras att ta
steget utomlands för att främja sin utveckling till självständiga forskare efter disputationen, eller
åtminstone att byta till en annan forskargrupp då de inleder sin självständiga karriär. En stor del av de
sökande som beviljades finansiering hade inkluderat i sin forskningsplan en eller flera forskningsperioder
utomlands. Hela forskarsamhället kan dra nytta av de färdigheter och nätverk som forskaren tar med sig
när han eller hon återvänder till hemlandet. Internationell erfarenhet är ofta en förutsättning för att kunna
bygga upp en framgångsrik forskarkarriär.
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